
 

 

 

Utbildnings- och övningsplan för krisberedskap och 
civilt försvar i Arboga kommun 2023 – 2026  
Denna plan tar upp de övergripande utbildnings- och övningsinsatser 
som Arboga planerar för 2023 till 2026 enligt Lagen (2006:544) om 
kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser 
och höjd beredskap.  
 
Bakgrund 
U-Sam tar varje mandatperiod fram, en utbildnings- och övningsplan för 
de identifierade aktörsgemensamma behoven för den kommande 
mandatperioden (bifogas som bilaga 1). 
 
Med U-Sams plan som grund planerar Arboga kommun att genomföra 
verksamhet enligt detta dokument. Varje förvaltning, bolag och förbund 
ansvarar därutöver för sina egna aktiviteter. Utbildning och övning är ett 
viktigt inslag i verksamheternas kontinuitetsarbete.  
 
 
Mål 
Målet är att Arboga kommun med hjälp av utbildning och övning ska få 
en god robusthet tillika förmåga att förebygga och begränsa konsekven-
serna av en samhällsstörning och ytterst höjd beredskap. Därtill kunna 
leda och fatta beslut i samverkan med andra aktörer.  
 
 
Strategi 

• Öva ofta, öva enkelt och öva regelbundet. Övning är det effek-
tivaste sättet att skapa engagemang, förståelse och kunskap om den 
egna verksamhetens ansvar före, under och efter en samhälls-
störning.  
 

• Övningsverksamheten underlättas och effektiviseras genom att 
samverka med andra. Kommunen deltar aktivt genom att driva 
nätverk samt delta som deltagare eller observatör vid övningar i 
länet.  
 

• Alla som ingår i kommunens krisledningsorganisation och på sikt 
också krigsorganisationen, skall under mandatperioden utbildas 
och övas. De verksamheter som är samhällsviktiga och verksam-
hetskritiska ska också övas under mandatperioden.  



  



Andra utbildningar och övningar 

Förutom Arboga kommuns och U-Sams utbildnings- och övningsutbud 
erbjuder flera myndigheter både fysiska och digitala utbildningar, 
såsom Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), 
Myndigheten för psykologiskt försvar (MPF), Livsmedelsverket, 
Försvarshögskolan m.fl. 
 
Samverkan kan också ske med andra kommuner som anordnar 
utbildningar och övningar. 
 
Förvaltningar, bolag och förbund kan också själva anordnar kortare 
övningar. Övningsform och scenario anpassas efter lokala förhållanden, 
den egna organisationens uppgifter, resultat från risk- och 
sårbarhetsanalys, organisatoriska förändringar och omsättning av 
personal, erfarenheter från verkliga händelser och tidigare övningar. 
Övningar bör också formas utifrån verksamheternas 
kontinuitetsanalyser t.ex. genom att testa befintliga reservrutiner.   
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Övrigt som kommer att genomföras: Separata aktiviteter riktade mot kommuninvånarna kommer genomföras under krisberedskapsveckan.   
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